
 

Region HANÁ, o.s 

Těšetice, č.p75 IČ: 0026656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

Region HANÁ 

    občanské sdružení  

 

Z Á P I S   
 5. schůze Rady MAS Regionu HANÁ  

konané v úterý 6.listopadu 2007 v  16 hod. na IC Regionu HANÁ v Těšeticích. 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
Hosté: Ing. Hana Lebedová, Ing J. Brzák 
Omluveni: Doseděl L. a Ing. Tichý J. 
 
Průběh jednání: 
 
1. Schválení programu 
 

2)  Kontrola usnesení z minulé rady 

3)  Strategický plán RH na období 2007 - 2013 

4)  Přijetí nových členů 

5)  Informace o vrácení půjček 

6)  Příspěvky obcí RH v roce 2008 

7)  Kalendář akcí 2008 

8)  Jízda za pokladem Hané 2008 

9)  Příprava Valné hromady  RH 

10)  Finanční příspěvek RH na kalendář ZŠ v Senici na Hané 

11)  Různé - zakoupení šuplíkového boxu pro knihovnu 

- setkání MAS ve Starém  Městě pod Sněžníkem  29 – 30.11. 2007 

- národní konference Boskovice 

Návrhy na doplnění programu,různé: 
  - oznámení o výši fin. příspěvku na projekt Hanácké Lidr 

- jednání s obcí Vilémov o spolupráci s RH. 

- směr činnosti v roce 2008 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region 
Haná. 
 
 
2. Kontrola usnesení z minulé schůze 
 
Ing. Mačák provedl kontrolu dle zápisu z minulé schůze. 

Návrh na usnesení:  Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí kontrolu zápisu z minulé schůze. 
 
 
3. Strategický plán RH na období 2007 - 2013 

Ing. Brzák informoval členy o přípravě strategického plánu. V rámci větší úspěšnosti bylo navrženo: 
- založit pracovní skupinu pro spolupráci s mladými lidmi 
- zmapovat a vytvořit smlouvy o partnerství s organizacemi, které se zabývají volnočasovými 

aktivitami mladých lidí, žen na mateřské dovolené a dětí a mládeže 
- oslovit Asociaci soukromých zemědělců olomouckého kraje a nabídnout jim spolupráci s RH. 
 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 26656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

 

Návrh na usnesení: 

1) Rada MAS Regionu HANÁ pověřuje Mgr. M. Husičkovou, a J. Stawaritschovou  k jednání , která 
povedou k podepsání smluv o spolupráci mezi NNO a RH. 

2) Rada MAS Regionu HANÁ pověřuje Ing. P. Solovského k vedení pracovní skupiny s problematikou 
zemědělců. 
 
4. Přijetí nových členů: 

Ing. Jaroslav Brzák požádal o přijetí za člena MAS Regionu HANÁ ,o.s.  
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu HANÁ souhlasí s přijetím  Ing. Jaroslava Brzáka za člena MAS  
 
5. Informace o vrácení půjček 
Ing. Miroslav Mačák Informoval členy MAS že všechny půjčky RH za účelem předfinancování projektů 
SROP – Rok na Hané a Hanácká svatba jsou již vrácené, včetně úroků. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o vrácení půjček v rámci 
předfinancování Roku na Hané a Hanácké svatby. 
 

6. Příprava Valné hromady  RH 

Valná hromada proběhne ve čtvrtek, dne 6. prosince 2007 v 16 hodin  v Kulturním domě ve Smržicích. 
Návrh programu: Schválení Strategického plánu  RH 2006 – 2013 
       Výsledky hospodaření v roce 2007 
       Schválení příspěvků obcí na rok 2008 
Program VH bude upřesněn na schůzi Rady MAS dne 27. listopadu 2007 v 15 hod. na IC v budově 
Obecního úřadu v Těšeticích. Také zde proběhne kontrola vypracovaného Strategického plánu RH na 
rok 2007 – 13. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje termín Valné hromady - 6.12.2007 a schůze 
MAS Regionu HANÁ – 27.11.2007 
 

7. Příspěvky obcí RH v roce 2008 

Navržený příspěvek: Každá obec zaplatí 30 Kč/obyvatele, stav obyvatel k 1.1.2007. Obcím bude               

vystavena Fa, se splatností do 30.1.2008. Peníze budou použity na aktivity RH a k zajištění chodu MAS. 
Příspěvek projde schválením na VH. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS RH pověřila Ing. Mačáka a Zdeňku Žákovou  připravit všechny podklady 
pro výpočet příspěvků. 
 

8. Kalendář akcí 2008 

Kalendář kulturních akcí nebude vydán v tištěné formě s celoročním programem. 
Všechny informace o akcích se soustředí na sekretariátu RH, který zajistí čtvrtletní, nebo měsíční 
přehledy akcí a bude je publikovat na www. stránkách regionu. Také je vždy rozešle všem obcím a ty 
budou moci zveřejnit kulturní akce v RH ve svých obecních zpravodajích nebo obecních vývěskách. 
Zajistí se tím tak  aktualizace dat konání s možností přidání nových ( v současnosti ještě neupřesněných) 
akcí. 
 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná pověřuje Z. Žákovou k zajištění všech  informací o 
kulturních akcí v obcích RH.  Ing. J. Brzáka pověřuje ke správě www. stránek RH a jejich aktualizaci. 
 

9. Jízda za pokladem Hané 2008 

Pro zahájení V. ročníku Jízdy za pokladem Hané bylo navrženo, aby se toto událo v obcích které 
dodatečné přistoupily do RH. Pro zahájení V. ročníku Jízdy za pokladem Hané byla vybrána 
obec Čelechovice, předpokládaný  termín je sobota 26.4.2008 ve 14 hodin  ve venkovním areálu 
Sokolovny. 
Ukončení V. ročníku Jízdy za pokladem Hané proběhne v obci Olšany  v polovině října 2008 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 26656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

 
Je třeba připravit Průvodce Jízdy za pokladem Hané – v současné době zasílají obce  návrhy otázek, na 
které budou účastníci jízdy  odpovídat. 
Dětská modifikace bude mít jinou formu než v loňském roce – návrh udělá Mgr. M. Husičková 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu HANÁ souhlasí, aby zahájení  V. ročníku Jízdy za pokladem 
Hané proběhlo v obci Čelechovice a ukončení v obci Olšany. 

 

10) Finanční příspěvek RH na kalendář ZŠ v Senici na Hané 

ZŠ v Senici na Hané  zaslala dopis s žádostí o finanční podporu při tvorbě kalendáře 2008 s kresbami 
dětí.  Cena kalendáře činí 110,- Kč. Rada MAS se dohodla že podpoří tuto aktivitu formou zakoupením 
10 kusů těchto kalendářů v dané ceně.  

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná souhlasí se zakoupením 10 kusů kalendářů  na rok 
2008, které vytvořily žáci  ZŠ Senice na Hané v celkové ceně 1 100.- Kč. Kalendáře budou použity 
k prezentaci RH. 
 
11) Různé 
11.1. - setkání MAS Staré město pod Sněžníkem 29 – 30.11. 2007 
Na základě dopisu manažerky Regionu SPLAV Kateřiny Holmové proběhne setkání MAS ve Starém 
městě pod Sněžníkem, kde se předpokládá navázání kontaktů a podepsání Smlouvy o spolupráci s MAS 
ze Slovenska. 

Návrh na usnesení: Rada MAS pověřuje Ing. Miroslava Mačáka, Mgr. M. Husičkovou a Zdeňku 
Žákovou k zastupování RH na setkání MAS ve Starém Městě pod Sněžníkem. 

 

11.2. - zakoupení šuplíkového boxu pro knihovnu 

Starostka H. Rozsypalová podala návrh, aby byl zakoupen samostatný šuplíkový box pro pracovnici 
knihovny Těšetice, která sdílí s RH kancelář ipsací stůl. 

Návrh na usnesení: Rada MAS zamítla koupi samostatného šuplíkového boxu pro pracovnici knihovny 
Těšetice. 

 

11.3. Národní konference Boskovice 

Ing.Mačák informoval o pozvánce  na Národní konferenci o venkovu v Boskovicích ve dnech 13. až 
14.11.2007. Rada navrhla k účasti Ing. M. Mačáka a Ing. J. Brzáka. 

Návrh na usnesení:.Rada MAS pověřuje Ing. M. Mačáka a Ing. J. Brzáka účastí na Národní konferenci  
o venkovu v Boskovicích. 

 

11.4.Oznámení o návrhu výpočtu výše finanční pomoci z veřejných zdrojů. 

SZIF ing. Kateřina Benešová oznámila v dopise ze dne 1.11. že výše fin. příspěvku z projektu Hanácké  
Lidr je po úpravě 135 836.- Kč 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí  oznámení o výši fin. příspěvku v částce 
135 836,- Kč na projekt Hanácké Lidr.   
 
11.5. Jednání s obcí Vilémov. 
V rámci spolupráce mezi obcemi a RH se obec Vilémov nezapojuje a také nezaplatila odsouhlasený 
příspěvek. Rada MAS pověřila Ing. M. Mačáka a Mgr. M. Husičkovou k osobnímu jednání s e zástupci 
této obce. 
Návrh na usnesení: Rada MAS pověřuje Ing. M. Mačáka a Mgr. M. Husičkovou aby do 14 dnů 
projednali s obcí Vilémov spolupráci s RH. 
 
11.6. Směr činnosti na rok 2008 
Je třeba připravit na VH také plán činnosti na rok 2008. Členové výboru si připraví na příští schůzi návrhy 
k projednání. 
Návrh na usnesení: Rada MAS pověřuje všechny členy výboru připravit si návrhy na směr činnosti 
v roce 2008. 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 26656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

 
 Souhrn usnesení z rady MAS ze dne 6.11.2007 
 
 
 
Unesení 1/6112007 

 Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region Haná. 
 
Unesení 2/6112007 
Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí kontrolu zápisu z minulé schůze. 

 
Unesení 3/6112007 

 Rada MAS Regionu Haná pověřuje: 1) Mgr. M. Husičkovu, a J. Stawaritchovu  k jednání , která 
povedou k podepsání smluv o spolupráci mezi NO a RH. 

2)  Ing. P. Solovského k vedení pracovní skupiny s problematikou zemědělců. 
 
Unesení 4/6112007 
 Rada MAS Regionu Haná souhlasí s přijetím  Ing. Jaroslav Brzáka za člena MAS.  
 
Unesení 5/6112007 
 Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o vrácení půjček v rámci předfinancování Roku 
na Hané a Hanácké svatby. 
 
Unesení 6/6112007 
 Rada MAS Regionu Haná schvaluje termín Valné hromady - 6.12.2007 a schůze MAS Regionu HANÁ 
– 27.11.2007 
 
Unesení 7/6112007 
 Rada MAS RH pověřuje Ing. Mačáka a Zdeňku Žákovou  připravit všechny podklady pro výpočet 
příspěvků. 
 
Unesení 8/6112007 
 Rada MAS Regionu Haná pověřuje Z. Žákovou k zajištění všech  informací o kulturních akcí v obcích 
RH.  Ing. J. Brzáka pověřuje ke správě www. stránek RH a jejich aktualizaci. 
 
Unesení 9/6112007 

Rada MAS Regionu Haná schvaluje aby zahájení  V. ročníku Jízdy za pokladem Hané proběhlo v obci 
Čelechovice a ukončení v obci Olšany. 
 
Unesení 10/11092007 

Rada MAS Regionu Haná schvaluje  zakoupení 10 kusů kalendářů  na rok 2008 které vytvořili žáci  ZŠ 
Senice na Hané v celkové ceně 1 100.- Kč. Kalendáře budou použity k prezentaci RH. 

 
Unesení 11.1./11092007 

Rada MAS pověřuje Ing. Miroslava Mačáka, Mgr. M. Husičkovou a Zdeňku Žákovou k zastupování RH 
na setkání MAS ve Starém Městě pod Sněžníkem. 

 
Unesení 11.2./11092007 

Rada MAS zamítá koupi samostatného šuplíkového boxu pro pracovnici knihovny Těšetice. 

 
Unesení 11.3./11092007 

Rada MAS pověřuje Ing. M. Mačáka a Ing. J. Brzáka účastí na Národní konferenci  o venkovu 
v Boskovicích. 
 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz


Region HANÁ občanské sdružení  

 

Region Haná, o.s 
Těšetice, č.p75 IČ: 26656426 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

 

 
Unesení 11.4./11092007 

Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí  oznámení o výši fin. příspěvku v částce 135 836,- Kč na 
projekt Hanácké Lidr.   
 
Unesení 11.5./11092007 
Rada MAS pověřuje Ing. M. Mačáka a Mgr. M. Husičkovou aby do 14 dnů projednali s obcí Vilémov 
spolupráci s RH. 
 
Unesení 11.6./11092007 
Rada MAS pověřuje všechny členy výboru připravit si návrhy na směr činnosti v roce 2008. 
 

 

 
 
 
Zapsala: Zdeňka Žáková 
Ověřil: Ing. Miroslav Mačák 

mailto:region.hana@seznam.cz

